ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-TH

V/v tiến độ hoàn thành việc sắp xếp,

tổ chức bộ máy các cơ quan thuộc

UBND tỉnh, UBND cấp huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2025

      Kính gửi:

    - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

    - Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

   - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 24/CV-BCĐTKNQ18 ngày 18/12/2024 của Ban

Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết 18-NQ/TW của Chính phủ về việc

định hướng, gợi ý một số nội dung về sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện; Công văn số 05/BCĐTKNQP18 ngày

12/01/2025 của Ban Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết 18-NQ/TW của

Chính phủ về bổ sung hoàn thiện phương án sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên

môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện; Kế hoạch số 251-KH/TU ngày

12/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổng kết và tiếp tục thực hiện Nghị

quyết số 18-NQ/TW; Công văn số 12032/UBND-TH ngày 20/12/2024 của

UBND tỉnh về việc sắp xếp, tổ chức bộ máy các cơ quan thuộc UBND tỉnh,

UBND cấp huyện; Công văn số 499/UBND-TH ngày 14/01/2025 của UBND

tỉnh về khẩn trương hoàn thiện Đề án sắp xếp, tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện;

Để đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo về tổng kết thực hiện

Nghị quyết 18-NQ/TW của Chính phủ tại Công văn số 05/BCĐTKNQP18;

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện việc

sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện theo

tiến độ như sau:

1. Đối với các cơ quan cấp tỉnh hoàn thiện dự thảo hồ sơ trước ngày

11/02/2025 để thành viên UBND tỉnh họp thông qua nội dung trình HĐND

trước ngày 15/02/2025 (HĐND tỉnh dự kiến tổ chức kỳ họp chuyên đề vào

ngày 19/02/2025).

2. Đối với các cơ quan cấp huyện hoàn thiện việc sắp xếp tổ chức bộ máy

thuộc thẩm quyền; hoàn thành trước ngày 16/02/2025 và gửi kết quả về Sở Nội

vụ chậm nhất trong ngày 17/02/2025. Sở Nội vụ tổng hợp và báo cáo UBND

tỉnh kết quả thực hiện chậm nhất trước 11h00 ngày 18/02/2025.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:3

- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Báo Đắk Lắk;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Ph 05 b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2025-01-23T15:32:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T15:46:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T15:46:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T15:46:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T15:47:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!